
EVROPSKÁ UNIE 
Evropský námořní a rybářský fond 
Operační program Rybářství 

 
   

                                                                                                                                             
  
 

1 

 

Finální Zápis 

 

5. jednání Plánovací komise Operačního programu Rybářství 2014 – 2020 

 

Místo jednání: Ministerstvo zemědělství, Těšnov 65/17, Praha 1, zasedací místnost č. 101 

Datum a čas jednání: středa 11. 10. 2016 od 10:00 do 11:30 hodin 

Přítomni: RNDr. Michal Kratochvíl, Ph.D. (Rybářské sdružení České republiky), Ing. Martin 

Podlesný (Český rybářský svaz), Ing. Michal Kříž (Jihočeská univerzita v Českých 

Budějovicích, Fakulta rybářství a ochrany vod), Ing. Martina Černá (MMR, NOK), Ing. 

Kateřina Grýgerová (Odbor OP Rybářství a Národních dotací SZIF), Ing. Miroslav Gřunděl 

(Oddělení Metodiky OP Rybářství), Mgr. Vít Doležálek (MZE, Odbor kanceláře ministra), Ing. 

Zdeněk Šindelář (MZE, ŘO PRV), Ing. Roman Heimlich, Ph. D. (MZE, Odbor Státní správy 

lesů, myslivosti a rybářství), MVDr. Aleš Kolman (MZE, odbor potravinářské výroby a 

legislativy), Ing. Pavel Pojer (MZE, ŘO OP Rybářství), Ing. Antonín Vavrečka (MZE, ŘO OP 

Rybářství). Ing. Pavlína Výravská (MZE, ŘO OP Rybářství). Jednání předsedal p. Ing. Pavel 

Pojer. 

 

Program jednání: 

1. Zahájení a uvítání účastníků jednání. 

2. Projednání úpravy přílohy č. II Statutu Plánovací komise OP Rybářství 2014 -2020 
(dále „OP Rybářství“), Seznam členů Plánovací komise OP Rybářství, včetně 
institucí: 

a) Byla projednána re-nominace zástupce člena Plánovací komise za 
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR – jmenovitě za Ing. Kláru Droznovou - Mgr. 
Kristýna Lungová (tč. provdána, Mgr. Kristýna Suchánková). 

b) Dále byla projednána Re-nominace zástupce člena Plánovací komise za 
Státní zemědělský intervenční fond - jmenovitě za Ing. Ivanu Burdovou, CSc.  
- Ing. Kateřina Grýgerová. 

 
 

3. Roční vyhodnocení Strategického realizačního plánu OP Rybářství za rok 2016: 

Přítomni byli seznámeni se stanoviskem MMR prezentovaným 30. 9. 2016 
na workshopu k SRPu „řídícím orgánům, které zpracovaly SRP na rok 2016 mimo 
systém nebo ho v systému doposud nefinalizovaly, je doporučeno provést vyhodnocení 
opět mimo systém, aby byla minimalizována zvýšená administrativní náročnost. Toto 
vyhodnocení je žádoucí následně vložit do MS2014+ jako přílohu.“ 

 
Dále byli přítomni seznámeni se stanoviskem MMR zaslaným 6. 10. 2016 p. řed. Mgr. 
Neveselou: „S ohledem na stále probíhající práce na šablonách pro tvorbu SRP a jeho 
ročního vyhodnocení bude generování zpráv v  MS2014+ možné nejdříve po 
mimořádné instalaci dne 13. 10. 2016.“ 

 

1. Roční vyhodnocení výzev OP Rybářství za rok 2016. 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský námořní a rybářský fond 
Operační program Rybářství 

 
   

                                                                                                                                             
  
 

2 

 

2. Roční plnění predikcí čerpání v roce 2016 OP Rybářství. 
3. Roční plnění predikcí hodnot indikátorů v roce 2016 OP Rybářství.   
4. Roční plnění výkonnostního rámce 2016. 

 
Jednotlivé tabulky byly vysvětleny a projednány.  

 

4. Strategický realizační plán OP Rybářství na rok 2017. 

 

a. Harmonogram výzev Operačního programu Rybářství 2014 – 2020 
v roce 2017 

 
 Pro jaro roku 2017 je připravován příjem žádostí o podporu pro výzvy: 

7. a 8. výzva OP Rybářství 2014 – 2020 (obě kontinuální) 

 5.2. záměr a) Vytváření organizace producentů – plánovaná alokace 
2,048 mil. Kč 

 5.1. Plány produkce – plánovaná alokace 6 mil. Kč   

9. výzva OP Rybářství 2014 – 2020 (kolová výzva) 

 2.2. záměr b) Diverzifikace akvakultury – plánovaná alokace 10 mil. Kč 

 2.3 Podpora nových chovatelů – plánovaná alokace 20 mil. Kč 

 5.2. záměr b) Propagační kampaně  – plánovaná alokace 35 mil. Kč 

o RNDr. Kratochvíl, Ph.D. se dotazoval, zda bude možné v rámci opatření 5.2. 
b) realizovat konference připravované Rybářským sdružení České republiky 
před podání Žádosti o podporu již na začátku roku 2017. Ing. Pojer 
informoval, že k tomuto tématu, způsobilosti výdajů, bude probíhat analýza, 
jejíž výsledky budou zapracovány do podmínek pro tuto výzvu. 

o Ing. Gřunděl upozornil na možnost posunutí termínu zahájení příjmu Žádosti 
o  podporu na duben 2017, a to ve vazbě na termín přijímání žádostí 
o  podporu z PRV. 

o Ing. Grunděl v souvislosti s připravovanými výzvami upozornil na možnost 
odložení vyhlášení výzvy k opatření 2.3. na pozdější termín (podzim 2017) 
z důvodu vytíženosti současných kapacit SZIFu. 

o  

10. výzva OP Rybářství 2014 – 2020 (kontinuální výzva) 

 3.1. Shromažďování údajů  – plánovaná alokace 65,9 mil.  Kč 

 

b. Predikce čerpání finančních prostředků OP Rybářství 2014 - 2020 na 
období 2017 až 2020. 
 
Řídící orgán na základě povinnosti vyplývající z Jednotného metodického 
prostředí MMR připravil predikce čerpání finančních prostředků z OP 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský námořní a rybářský fond 
Operační program Rybářství 

 
   

                                                                                                                                             
  
 

3 

 

Rybářství 2014 – 2020 na rok 2017 až 2020. Jednotlivé hodnoty byly 
v rozsahu 3 výstupů projednány.  

 
1) Finanční prostředky v právních aktech o poskytnutí / převodu podpory 

v EU 
2) Finanční prostředky vyúčtované v žádostech o platbu v EUR 
3) Finanční prostředky v souhrnných žádostech autorizovaných ŘO v 

EUR 
 

c. Predikce plnění hodnot indikátorů na období 2017 až 2020.  

 
Přítomni byli upozorněni, že stanovisko MMR zaslané 6. 10. 2016 p. řed. Mgr. 
Neveselou platí i pro výstupy s indikátory: „S ohledem na stále probíhající 
práce na šablonách pro tvorbu SRP a jeho ročního vyhodnocení  bude  
generování zpráv v  MS2014+ možné nejdříve po mimořádné instalaci dne 13. 
10. 2016.“ 

 
Z podkladu, který byl připravován podle JMP, byly hodnoty indikátorů 
projednány. 

 

5. Shrnutí. Různé. Závěr. 

 

Přílohy: 

Prezenční listina 5. jednání Plánovací komise Operačního programu Rybářství 2014 – 2020; 
 
Seznam členů, příloha č 2 Statutu Plánovací komise Operačního programu Rybářství 2014 – 
2020; 
 
Roční vyhodnocení výzev OP Rybářství za rok 2016; 
 
Roční plnění predikcí čerpání v roce 2016 OP Rybářství; 
 
Roční plnění predikcí hodnot indikátorů v roce 2016 OP Rybářství; 
 
Roční plnění výkonnostního rámce 2016. 
 
Harmonogram výzev Operačního programu Rybářství 2014 – 2020 pro rok 2017; 
 
Predikce čerpání finančních prostředků OP Rybářství 2014 - 2020 na období 2017 až 2020; 
 

Predikce plnění hodnot indikátorů na období 2017 až 2020. 

 

Zapsala: Ing. Pavlína Výravská 

Dne 27. 10. 2016 


